



ESTADO DE MINAS GERAIS
 Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas
 Subsecretaria de Obras Públicas
 Superintendência de Coordenação Técnica
 Diretoria de Custos

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE MINAS			VALOR DO CONVÊNIO: 426.053,15				DATA: 07/04/2016			
OBRA: CALÇAMENTO DE DIVERSAS RUAS DA SEDE			LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO				PRAZO DA OBRA: 6 MESES			
ITEM	CÓDIGO	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	TOTAL ETAPAS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6
1.0	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GA	Físico %	1,45%	100%					
			Financeiro	7.352,60	7.352,60					
2.0	OBR-VIA-130	Regularização do sub-leito com proctor intermediário	Físico %	2,21%	25,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%
			Financeiro	11.208,40	2.802,10	1.681,26	1.681,26	1.681,26	1.681,26	1.681,26
3.0	OBR-VIA-205	Execução de pavimento de paralelepipedo,incluindo fornecimento de todos os materiais,colchão de	Físico %	59,15%	15,00%	25,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%
			Financeiro	299.854,37	44.978,16	74.963,59	44.978,16	44.978,16	44.978,16	44.978,16
4.0	URB-MFC-005	Meio-Fio de concreto pré-moldado tipo A (12x16,7x35)cm	Físico %	26,91%	15,00%	15,00%	25,00%	15,00%	15,00%	15,00%
			Financeiro	136.428,58	20.464,29	20.464,29	34.107,15	20.464,29	20.464,29	20.464,29
5.0	DRE-SAR-005	Sarjeta tipo 1 – 50x5cm, l=3%, padrão DEOP-MG	Físico %	10,27%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	25,00%
			Financeiro	52.081,35	7.812,20	7.812,20	7.812,20	7.812,20	7.812,20	13.020,34
6.0	OBR-VIA-415	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT 10 A 15 KM -----FICARÁ A CARGO DA PREFEITURA-----	Físico %		CONFORME NECESSIDADE DA EXECUÇÃO					
			Financeiro			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Físico %							
			Financeiro		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Físico %							
			Financeiro		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Físico %							
			Financeiro		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Físico %							
			Financeiro		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Físico %							
			Financeiro		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL			Físico %	100,00%	15,00%	20,70%	17,47%	14,78%	14,78%	15,81%
			Financeiro	R\$ 506.925,30	R\$ 76.056,75	R\$ 104.921,34	R\$ 88.578,76	R\$ 74.935,91	R\$ 74.935,91	R\$ 80.144,04

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração do cronograma

CREA

Observações:

Carimbo e assinatura do prefeito